Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 376/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.756901/2015-65,

RESOLVE:

Prorrogar por 30 (trinta) dias, o prazo para finalização dos trabalhos da
Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a apuração dos fatos
relativos ao Protocolado n° 23068.756901/2015-65.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de dezembro de 2016.

orwn67-P
Profa. DA Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 375/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado 23068.783918/2016-76,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação apresentada pelo Departamento de Medicina Social
de indicação da Professora Brunela Pitanga Ramos Madureira, lotada no
Departamento de Medicina Social, para representar o Departamento junto à
Biblioteca Central da UFES.

Centro de Ciências da Saúde, 30 de novembro de 2016.

Profa. Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 374/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado 23068.783994/2016-81,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Mirian
Fioresi, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar de reunião
para tratar de assunto referente a Instalação de Câmara Técnica de Saúde na
Bacia do Rio Doce, na cidade de Belo Horizonte-MG, no dia 07 de
dezembro de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 30 de novembro de 2016.

(o-
Profa. Dra. Gláucia Ro ngues de Abreu
Diretora do Centro de/Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 373/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo 23068.783995/2016-26,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Marluce
Mechelli de Siqueira, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar de reunião para tratar de assunto referente a Instalação de Câmara
Técnica de Saúde na Bacia do Rio Doce, na cidade de Belo Horizonte-MG,
no dia 07 de dezembro de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 30 de novembro de 2016.

Prof'. Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 372/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo 23068.019061/2016-37,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Gisele
Miyamura Marfins Beber, lotada no Departamento de Morfologia, para
participar do projeto intitulado "Interação Músculo-osso: Papel do IGF-1 de
origem muscular no esqueleto", no Laboratório de Morfofisiologia óssea do
Instituto de Ciências Biomédicas da Universidade de São Paulo, na cidade
de São Paulo — SP, no período de 05 a 15 de dezembro de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de novembro de 2016.

Profa. DA Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 371/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo 23068.019011/2016-50,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Neudo
Magnago Heleodoro, lotado no Departamento de Ciências Farmacêuticas,
para participar de reunião ordinária do Conselho de Representantes da
FENAFAR, na cidade de São Paulo — SP, no período de 29 de novembro a
02 de dezembro de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de novembro de 2016.

ecy,„
Profa. Dra. Gláucia Rod gue

{
s de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 370A/2016

A Diretora do Centro de Ciências dl Saúde da Universidade Federal do
Espírito Sano. no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Indicar es. 	-t ¡tiros ababrP (lese! itcs, para composição da Comissão Interna
do CCS Q JC c.t.,tuda a mudança no Estatuto da UFES:

NOM 1 	 CONTATO
Alexandre Cardoso Da Cunha alexandre.cunha@ufes.br

Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa <alfredofeitosaufes@gmail.br>

1  Ereuu kialentim Nogueira

H

<brenovalentim@gmail.com>

i eae-  -.. 1 Hrin Anhoy... Ce.--u ,t:a <cfanhoque@gmad.com>
<crnamattos@gmail.com> Cau .li M. :batia De Éjinei.iii Mntlos i

Cristiane Santos Giunern
,

<cristianegiuberti@gmail.com>

Fe ili h na Cionrirg Xavier
1

<gonring@hotmail.com>

nk 	.s...o Carlos Ribeiro
,

<franciscocarlosr@hotmail.com>

; 	 .tti Junior <fil.cris@terra.com.br>

Grane Kelly Filgueiras Freitas <gkellyfreitas@gmail.com>

Cill6ÉP.V0 Artur Monzeli
,

<gustavo.monzeli@gmail.com>

Gustavo Peixoto Soares Miguel <gsoaresp@terra.com.br>

Jose Luiz Marques Rocha <joseluizmarquesrocha@gmailcorn>

li,ila 	Massaroni
,

<leilamassaroni53@grnai1.com>

Luci., Renata Meireles De Souzn <luciasimuno@gmail.com>

Maria Dei Carmem Bisi Molina <mdolina@uol.com.br>

Sônia Alves Gouvea <gouveasa@yahoo.com.br>

Man 'chia das Graças Carvalho Gomes <adcg@vol.com.br>

Centro de Ciências da Saúde. 24 de novembro de 2016.

Prof" Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 370/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo 23068.018894/2016-81,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela nutricionista
Mariana Rebello Haddad, lotada no Departamento de Educação Integrada
e Saúde, para realização de exame de qualificação do projeto de doutorado,
na cidade de São Paulo — SP, no dia 01 de dezembro de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de novembro de 2016.

Prof. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 370A/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Indicar os membros abaixo descritos, para composição da Comissão Interna
do CCS uue estuda a mudança no Estatuto da UFES:

NOME CONTATO
Alexandre Cardoso Da Cunha alexandre.cunha@ufes.br

Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa <alfredofeitosaufes@gmail.br>

Breno Valentim Nogueira <brenovalentim@gmail.com>

Carolina Fiorin Anhoque Comarela <cfanhoque@gmail.com>
<cmamattos@gmail.com> Claudia Machado De Almeida Mattos

Cristiane Santos Giuberti <cristianegiuberti@gmail.com>

Fabiana Gonring Xavier <gonring@hotmail.com>

Francisco Carlos Ribeiro dranciscocarlosr@hotmail.com>

Crispim Cerutti Junior <fil.cris@terra.com.br>

Grace Kelly Filgueiras Freitas <gkellyfreitas@gmail.com>

Gustavo Artur Monzeli <gustavo.monzeli@gmail.com>

Gustavo Peixoto Soares Miguel <gsoaresp@terra.com.br>

José Luiz Marques Rocha <joseluizmarquesrocha@gmail.com>

Leila Massaroni deilamassaroni53@gmail.com>

Lucia Renata Meireles De Souza duciasimuno@gmail.com>

Maria Del Carmem Bisi Molina <mdolina@uol.com.br>

Sônia Alves Gouvea <gouveasa@yahoo.com.br>

Aparecida das Graças Carvalho Gomes <adcg@vol.com.br>

Centro de Ciências da Saúde, 24 de 	embro de 2016.

ProP. Dra. Glauc a Rodn ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009